
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
V Praze dne 8. listopadu 2004 

 
 

Vyhlášení výzev v rámci JPD 3 
 

Tisková zpráva 
 

Hlavní město Praha ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí vyhlásilo 

výzvy pro předkládání projektů se žádostí o finanční podporu v rámci Jednotného 

programového dokumentu pro Cíl 3. Stalo se tak poté, co byla odborem řízení pomoci z ESF 

Ministerstva práce a sociálních věcí schválena předkladateli - hlavnímu městu Praze - grantová 

schémata "Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených sociální exkluzí" (Opatření 

2.1 JPD 3), "Rozvoj počátečního vzdělání jako základu celoživotního učení a z hlediska potřeb 

trhu práce a ekonomiky znalostí" (Opatření 3.1 JPD 3), "Rozvoj dalšího vzdělávání" (Opatření 

3.2 JPD 3) a Rozvoj lidských zdrojů cestovního ruchu v hl. m. Praze" (Opatření 4.3 JPD 3).  

Žadatelé mohou předkládat projekty osobně na oddělení pro implementaci JPD 3 

odboru fondů EU Magistrátu hl. m. Prahy na adrese: Rytířská 10, Praha 1, 4. patro do 7. ledna 

2005 do 14.00 hodin.  

Podrobnosti včetně formulářů žádostí jsou k dispozici na www.esfcr.cz v sekci Výzvy a 

též na webových stránkách hlavního města Prahy. 

JPD 3 je spolufinancovaný z Evropského sociálního fondu (ESF), který je jedním ze 

čtyř strukturálních fondů Evropské unie (EU). Účelem strukturálních fondů EU je snižování 

rozdílů v rozvoji jednotlivých regionů Evropské unie prostřednictvím spolufinancování 

jednotlivých projektů z prostředků EU.  

Celkový objem prostředků, které budou vynaloženy z ESF na aktivity JPD 3 v období 

let 2004–2006, činí 58,8 mil. EUR (1822,8 mil. Kč, 1 EUR = 31 Kč). K této částce je nutno 

přičíst dalších 58,8 mil. EUR, které jsou na spolufinancování vyčleněny ve státním rozpočtu 

ČR a v rozpočtu hlavního města Prahy.  

 
Vladimír Hrubý 

vedoucí tiskového oddělení MPSV 
Tel.: 221 922 503 

vladimir.hruby@mpsv.cz 
 


